
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 39Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de OPME, para procedimento cirúrgico do paciente 
MATHEUS CAMPOS CARDOSO, pelo período de 90 (noventa) dias.
Valor total: R$ 26.690,00 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais)
Data Assinatura: 01/12/2020
Vigência: 01/12/2020 até 01/03/2021
Dispensa de Licitação nº 011/2020– Processo n° 2020/977.126
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: M. F. DA S. FRANCO EIRELI, com sede na Rua Bernaldo Cou-
to, n.º 504, Umarizal, Belém/PA – CEP: 66.055-000, Fone: (91) 3039-
9020, e-mail: opm@omniodontomed.com.b, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.084.503/0001-02.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 607222

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 117/2019-HOL
Data Assinatura: 02/12/2020
Processo nº: 2020/406761
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 02/12/2020 a 01/12/2021
Valor total do Aditivo: R$14.112,00 (quatorze mil cento e doze reais).
Orçamento: 10.302.1507.8880.339039 Fonte: 0103/0269
Contratado: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral -  Em exercício

Protocolo: 596698

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°092/2020 – HOL

Objeto: Aquisição de cartuchos de Impressora de pulseira compatível com 
a impressora térmica Zebra HC 100
Data da Abertura:16/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de dezembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 607637

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020-HOL
Data de Homologação: 30/11/2020
Contratada: M.F. DA S. FRANCO EIRELI.
Valor Total: R$ 26.690,00 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais)
Objeto: fornecimento de OPME para procedimento cirúrgico do paciente 
MATHEUS CAMPOS CARDOSO, Ação Civil Pública MPA/1ºPJU nº 0811896-
61.2019.8.14.0006A, pelo período de 90 (noventa) dias.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2020/977.126.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 607218

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 011/2020-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribui-
ções legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020, 
em favor da empresa, M.F. DA S. FRANCO EIRELI, para fornecimento de 
OPME para procedimento cirúrgico do paciente MATHEUS CAMPOS CARDO-
SO, Ação Civil Pública MPA/1º PJU nº 0811896-61.2019.8.14.0006A, pelo 
período de 90 (noventa) dias, no valor total de R$ 26.690,00 (vinte e seis 
mil, seiscentos e noventa reais), com fundamento no art. 24, inciso IV, da 
Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2020/977.126
Belém, 30 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 607219

OUTRAS MATÉRIAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01945

Valor: R$ 8.520,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340596
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607341
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01936
Valor: R$ 100.500,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607445
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01905
Valor: R$ 4.500,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.544.921/0001-02
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607369
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01906
Valor: R$ 2.532,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CREMER S/A
CNPJ: 82.641.325/0021-61
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607377
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01943
Valor: R$ 7.250,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340596
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: E. R. TRINDADE
CNPJ: 04.252.742/0001-65
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607333
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01931
Valor: R$ 32.000,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.7684.3390.30 Fonte: 0103008408
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - ME
CNPJ: 21.595.464/0001-68
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607418
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01909
Valor: R$ 3.334,79
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA
CNPJ: 61.485.900/0009-18
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607385
PORTARIA N° 667/2020– GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foramconferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.CONSIDERANDO a Instrução Normativa AGE nº 
004 de 20 de agosto de 2020, art. 3º.


